
Základní škola a Mateřská škola Tršice, p.o. se sídlem 183 57 Tršice 183

1

Směrnice pro stanovení kritérií pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání při 
překročení kapacity mateřské školy.

Č.j.: ZŠTr/30/2021

Spisový znak: A5 

Účinnost od: 02. 03. 2021

Počet příloh: 0 

Změny: --

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Tršice stanovila následující kritéria, podle 
nichž se bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 ods. 2 písm. B) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním a vyšším odborném vzdělávání a jiném 
vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 
Mateřská škola má kapacitu 40 dětí.

1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti zpravidla od 2 do 6 let.

2. Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel z kritérií uvedených v následující 
tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením.

Kritérium Bodové ohodnocení

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt v rámci

spádového obvodu školy

5

Věk dítěte** Dosáhne věku 3 let do 31. 

srpna 2021.

5

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu

provozu.

1

Mateřskou školu navštěvuje

sourozenec dítěte.

1



Základní škola a Mateřská škola Tršice, p.o. se sídlem 183 57 Tršice 183

2

* Upřednostnění se týká také dětí občanů EU či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno místo 
k trvalému pobytu na území obce.   Občané   třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění 
k pobytu na území ČR ve smyslu stanovení § 20 ods. 2 písm. d) školského zákona.

**Bez ohledu na bodové hodnocení bude přednostně v souladu s ustanovením § 34 ods. 3 
školského zákona vždy přijato dítě, které k 01. 09. 2021 dosáhne věku nejméně 5. roku věku 
v rámci spádového obvodu naší školy, následně děti, které dosáhnou k 01. 09. 2021 věku 
nejméně 4 let v rámci spádového obvodu naší školy a dále děti které dosáhnou k 01. 09. 2021 
nejméně 5. roku věku a nespadají do spádového obvodu naší školy a děti, které k 01. 09. 2021 
dosáhnou 4 let a nespadají do spádové oblasti naší školy.

3. V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) bude rozhodujícím kritériem 
věk dítěte.

4. Zápisy se uskuteční v termínu dle školského zákona a tedy od 2. května do 16. května 2021 
BEZ OSOBNÍ PŘÍTOMNOSTI DĚTÍ A ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE. Přihlášku lze podat formou:
- do datové schránky školy: ID datové schránky: cgzmtie
- e-mailem s elektronickým podpisem zákonného zástupce,
- poštou (rozhodující je datum podání na poštu),
- osobním podáním ve škole: do poštovní schránky u hlavního vstupu do školy

5. V den zápisu 6. května 2021 mají všechny podané žádosti k přijetí v době od 15:00 do 
18:00 hod. stejnou váhu. V žádném případě nebude v tento den zápisu vytvořeno pořadí 
s přednostní výhodou k přijetí do MŠ.

6. Mimo termín oficiálního zápisu mohou být děti přijímány v průběhu roku pouze v případě 
volné kapacity.

7. Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb. musí rodiče v den zápisu do MŠ doložit potvrzení lékaře o 
povinném očkování. Výjimkou je dítě, které má doklad, že je proti nákaze imunní nebo že se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (ustanovení § 34 ods. 5 školského 
zákona ve spojení s § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví. Výjimkou jsou též děti 
s povinným předškolním vzdělávání (děti, které k 01. 09. 2021 dosáhnou věku 5-ti let).

8. Má-li být dítě s povinným předškolním vzděláváním individuálně vzděláváno (vzdělávání, 
které se uskutečňuje bez pravidelné denní docházky dítěte do MŠ), je zákonný zástupce 
povinen toto oznámení učinit nejpozději 3 měsíce před začátkem školního roku.

9. Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání se oznamuje zveřejněním seznamu 
uchazečů pod přiděleným registračním číslem u každého uchazeče na veřejně přístupném 
místě v ZŠ a MŠ Tršice a také na webových stránkách školy nejméně měsíc po termínu, kdy 
se konal zápis (nejpozději do 11. června 2021).

10. Vedoucí učitelka mateřské školy rozhoduje o stanovení zkušebního pobytu dítěte, jehož 
délka nemusí přesáhnout 3 měsíce od fyzického nástupu dítěte do mateřské školy.

11. Pro školní rok 2021/2022 je v plánu přijmout 11 nových dětí.



Základní škola a Mateřská škola Tršice, p.o. se sídlem 183 57 Tršice 183

3

Co by Vaše dítě mělo zvládat před nástupem do MŠ

 Znát své jméno a přijímení.
 Umět říci, co chce nebo potřebuje.
 Spolupracovat při oblékání či svlékání.
 Umět nazouvat a vyzouvat obuv.
 Vysmrkat se a použít kapesník.
 Držet lžíci a umět se najíst.
 Při jídle sedět u stolu.
 Umět pít z hrníčku/skleničky.
 Používat toaletu – pleny jsou nepřípustné.
 Umět si umýt ruce mýdlem, utřít se do ručníku.
 Ujít kratší vzdálenost během pobytu venku.

V Tršicích dne

………………………….

Mgr. Andrea Teplá 

ředitelka školy


